Entre 2022 e 2024, experimentamos pela primeira vez a filiação online, o que 
facilitou o processo e ampliou o alcance da associação. Nesse período, registramos 
um total de 84 novas filiações com contribuição financeira anual, somando um valor 
bruto de R$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta reais). 

Nova marca ANASO.BR  

Na fundação da entidade, em 17 de março de 2021, adotamos a sigla ANASO. No 
entanto, cerca de dois meses depois, constatamos que essa sigla já era utilizada 
por outra entidade nacional voltada para pessoas com deficiência, a Associação dos